UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 52/SKHCN-CĐS

V/v triển khai Tài liệu tuyên truyền

về ảnh hưởng của việc lắp đặt, vận

hành trạm BTS tại khu vực dân sinh

Vĩnh Long, ngày 07 tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các doanh nghiệp viễn thông di động trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 5829/CVT-TTĐLCL

ngày 25/12/2025 của Cục Viễn thông về việc cung cấp Tài liệu tuyên truyền về

ảnh hưởng của việc lắp đặt, vận hành trạm BTS tại khu vực dân sinh.

Nhằm cung cấp thông tin chính xác, khách quan, Sở Khoa học và Công

nghệ triển khai tài liệu tuyên truyền do Cục Viễn thông biên soạn đến các địa

phương và doanh nghiệp viễn thông làm căn cứ phục vụ công tác tuyên truyền,

giải thích cho người dân, cũng như tiếp nhận và xử lý các phản ánh, kiến nghị

liên quan đến hoạt động xây dựng và vận hành trạm BTS trên địa bàn.

Tài liệu này là nguồn thông tin chính thống, được Cục Viễn thông biên

soạn trên cơ sở các nghiên cứu, khuyến nghị của các tổ chức khoa học và y tế

quốc tế uy tín như Tổ chức Y tế Thế giới (WHO), Ủy ban Quốc tế về Bảo vệ

bức xạ không ion hóa (ICNIRP), Liên minh Viễn thông quốc tế (ITU); căn cứ

các kết luận chuyên môn của Bộ Y tế về an toàn trường điện từ không ion hóa;

đồng thời tham khảo ý kiến của các chuyên gia trong các lĩnh vực y tế, viễn

thông và khoa học - công nghệ. Việc triển khai tài liệu này nhằm góp phần tạo

sự đồng thuận xã hội, bảo đảm việc phát triển hạ tầng viễn thông phục vụ

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh được triển khai đúng quy định và an toàn cho sức

khỏe cộng đồng.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường và

các doanh nghiệp viễn thông phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

(Đính kèm: Tài liệu tuyên truyền về ảnh hưởng của việc lắp đặt, vận hành

trạm BTS tại khu vực dân sinh do Cục Viễn thông biên soạn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Hoàng Thành

		2026-01-08T08:21:42+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhoahoc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!